

Süßstoff

LIEBLICH & FARBIG

So wie Oma es schon machte: ansetzen, abpressen und den letzten Schliff verpassen. Unsere handwerklich gefertigten Liköre.

Erdbeerlikör	16,00 € / 0,35 l (= 45,71 € / l l)
Himbeerlikör	16,00 € / 0,35 l (= 45,71 € / l l)
Schlehenlikör	16,00 € / 0,35 l (= 45,71 € / l l)
Sauerkirschlikör	16,00 € / 0,35 l (= 45,71 € / l l)
Dunkelbierlikör	16,00 € / 0,35 l (= 45,71 € / l l)
Holunderlikör	16,00 € / 0,35 l (= 45,71 € / l l)
Mirabellenlikör	16,00 € / 0,35 l (= 45,71 € / l l)
Holunderblütenlikör	18,00 € / 0,35 l (= 51,43 € / l l)
Rosenblütenlikör	18,00 € / 0,35 l (= 51,43 € / l l)
Waldheidelbeerlikör	20,00 € / 0,35 l (= 57,14 € / l l)
Denker – Der Kräuterlikör rational & verlässlich	16,00 € / 0,35 l (= 45,71 € / l l)
Träumer – Der Gewürzlikör inspirierend & sentimental	16,00 € / 0,35 l (= 45,71 € / l l)

Die Liköre beinhalten je nach Charge zwischen 16 und 30 % vol. Natürliche Trübungen können hin und wieder auftreten, da wir frische Früchte zum Ansatz verwenden und auf jegliche Zugabe von Aroma- oder Farbstoffen verzichten.



Gerne erhalten wir Eure Bestellung über unseren Onlineshop, telefonisch oder per Email.

WWW.DIEBRENNERIN.DE

Franziska

DIE BRENNERIN

Edelbrennerei Bischof GbR | Franziska Bischof
Edelbrandsommelière & staatl. anerkannte Brennerin
Hauptstraße 8 | 97797 Wartmannsroth
Telefon: 09737 6913 035 | Mobil: 0176 9792 8520
www.diebrennerin.de | franziska@diebrennerin.de

Alle Preise inkl. der gültigen MwSt - Preise gültig ab 08 / 2020

Franziska

DIE BRENNERIN

SORTIMENT 2020/21



Brenngut

EHRlich & STARK

Jahr für Jahr aufs Neue ernten, maischen, brennen und lagern wir diese Früchte. Ein buntes Sortiment – mit Herz und Hand gemacht.

Landstreicher – Der Apfelbrand

simpel & naturverbunden / 40 % vol 22,00 € / 0,35 l
(= 62,86 € / l)

Musterknabe – Der Williams Christ Brand

vorbildlich & freundlich / 39,5 % vol 24,00 € / 0,35 l
(= 68,57 € / l)

Herzdame – Die Quitte

strahlend & rosig / Brand / 40 % vol 28,00 € / 0,35 l
(= 80,00 € / l)

Fräulein – Die Mirabelle

opulent & neckisch / Brand / 40 % vol 24,00 € / 0,35 l
(= 68,57 € / l)

Pfundskerl – Der Zwetschgenbrand

urwüchsig & fleissig / 40 % vol 24,00 € / 0,35 l
(= 68,57 € / l)

Diwa – Die Zwetschge

sinnlich & dominant / Spirituose 33 % vol 17,00 € / 0,2 l 32,00 € / 0,5 l
(= 85,00 € / l) (= 64,00 € / l)

Lolita – Die Sauerkirsche

spritzig & aufreizend / Brand / 41 % vol 28,00 € / 0,35 l
(= 80,00 € / l)

Wilderer – Der Vogelbeergeist

männlich & vogelfrei / 40 % vol 30,00 € / 0,35 l
(= 85,71 € / l)

Amazone – Die Schlehe

bewundernswert & stolz / Brand durch Mazeration & Destillation gewonnen / 40 % vol 30,00 € / 0,35 l
(= 85,71 € / l)

Halunke – Die schwarze Johannisbeere

kraftvoll & undurchsichtig / Brand durch Mazeration & Destillation gewonnen / 40 % vol 30,00 € / 0,35 l
(= 85,71 € / l)

Dickkopf – Der Haselnussgeist

kompromisslos & ehrlich / 40 % vol 30,00 € / 0,35 l
(= 85,71 € / l)

Schamane – Der Ingwergeist

exotisch & geheimnisvoll / 39 % vol 24,00 € / 0,35 l
(= 68,57 € / l)

Florian – London Dry Gin

blumig & provokant / gebrannt aus 16 Botanicals / darunter Flieder, Lavendel, Rose, Kamille, Holunderblüten und Hibiskusblüten 45 % vol 17,00 € / 0,2 l 32,00 € / 0,5 l
(= 85,00 € / l) (= 64,00 € / l)

Rhöner – Der Doppelkorn

Rhönadiesel & White dog / Doppelkorn Weizenbrand 40 % vol 14,00 € / 0,2 l 24,00 € / 0,5 l
(= 70,00 € / l) (= 48,00 € / l)

Rhöner Grain Whisky – Das Original

charakterstark & heimatverbunden / Rhöner Grain Whisky / Weizen / Rhöneiche / 4 Jahre 40 % vol 20,00 € / 0,2 l 38,00 € / 0,5 l
(= 100,00 € / l) (= 76,00 € / l)

Rebell – Rhöner Whisky 2.0

stark & eigenwillig / Rhöner Grain Whisky / Weizen & Malz / Rhöneiche / 100-Liter-Kastanienfass / 5 Jahre 44 % vol 24,00 € / 0,2 l 44,00 € / 0,5 l
(= 120,00 € / l) (= 88,00 € / l)

Liebelei

AUSGESUCHT & LIMITIERT

Meine Liebeleien sind Herzensangelegenheiten. Kleine Chargen von ausgesuchten Bränden. Flüchtige Raritäten von unterschiedlichen Sorten.

Der Haferbrand

40 % vol 24,00 € / 0,35 l
(= 68,57 € / l)

Der Waldhimbeergeist

40 % vol 34,00 € / 0,35 l
(= 80,00 € / l)

Der Tonkabohnengeist

40 % vol 32,00 € / 0,35 l
(= 85,71 € / l)

Der Reneklodenbrand

40 % vol 28,00 € / 0,35 l
(= 85,71 € / l)

Der fränkische Ingwergeist

Sennfelder Bio Ingwer / Biohof Tietze 39 % vol 30,00 € / 0,35 l
(= 85,71 € / l)

Muse – Der Weinbrand 14/18

Rhöner Weinbrand / Regent & Müller Thurgau vom Weingut Müller Hammelburg / Spessarteiche / Domina-Barriquefass 4 Jahre / Limitiert auf 408 Flaschen 36 % vol 79,00 € / 0,5 l
(= 158,00 € / l)

UNS GIBT'S
AUCH KLEINER ...

5cl Minis: Alle Brenngut Sorten je 8,00 € / Alle Süßstoffe & Likörsorten je 6,00 €.
Im 5er Tasting Set: 5 x 5cl Brenngut zu 35,00 € / 5 x 5cl Liköre zu 25,00 €.
Sorten frei wählbar.

